
Záchranářský memoriál v běhu do 21. patra
budovy KÚLK se blíží
09. 09. 2009 00:00

[id:8695|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Členové Rady LK a zástupci velvyslanectví USA se v sobotu 12. září od 9 hodin zúčastní 9.
ročníku  „Memoriálu  záchranářů  z  Manhattanu“,  který  pořádá  Sbor  dobrovolných  hasičů
Růžodol I. Závod hasičů, záchranářů a policistů v běhu po schodech do 21. podlaží výškové
budovy sídla Libereckého kraje (<?xml:namespace prefix = st1  />78 metrů) je  pořádán na
počest obětem teroristického útoku na Světové obchodní centrum v New Yorku dne 11. září
2001.

Záštitu nad touto akcí pro letošní rok přijali Přemysl Sobotka, předseda Senátu Parlamentu
České  republiky,  Stanislav  Eichler,  hejtman  Libereckého  kraje,  a  Jiří  Kittner,  primátor
Statutárního  města  Liberec.  Akce  se  zúčastní  rovněž  Rachel  Smithová,  2.  tajemnice
velvyslanectví  USA  v  ČR,  a  Amanda  Mansourová,  tajemnice  ekonomického  oddělení,
velvyslanectví  USA  v  ČR

 „Jan Čmuchálek, starosta Sboru dobrovolných hasičů Růžodol I, požádal kraj, aby byly prostory v
budově kraje potřebné k pořádání uvedené akce poskytnuty bezplatně, a to zejména vzhledem k účelu
akce. Rada LK včera souhlasila se smlouvou, ze které mimo jiné vyplývá, že pronájem prostor budovy
k závodu bude zdarma,“ uvedl hejtman.

Hasiči ve dvojici musejí zdolat v plné výstroji 860 schodů a převýšení více než 80 metrů. Rekord
je těsně pod tři minuty. Zdravotnici a policisté končí závod o čtyři patra níž. Součástí závodu je i
silový víceboj.

Závody pořádá SDH z Liberce – Růžodolu I od roku 1999. V prvních dvou letech šlo však jen o
kondiční  soutěž  –  výstup  do  21.  patra.  Prvního  memoriálu  po  roce  2001  se  zúčastnil  70
družstev, vloni jich pořadatelé zaregistrovali 30.

Vyhlášení výsledků předpokládají organizátoři ve 14.30 hodin v multimediálním sále KÚLK,
v ulici U jezu v Liberci.

 

 


